l4

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

lNDtcAçÃo Ne. 102 lLg.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno
desta Casa e depois de ouvido seu Egregio Plenário solicita a V. Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Atendendo a solicítação dos moradores da Comunidade do Rio Branco e
preocupados com a saúde, a segurança e o bem estar de todos, solicitamos
de V.Exa que autorize os setores competentes a realizar as obras, a seguir
discriminadas:

Manutenção periódica da estrada que líga a comunidade a sede do
município, com a colocação de manilhas e desobstruções;
construção de 01 (uma) ponte, que faz a ligação entre a estrada
principal a sede da comunidade;
Pavimentação asfática, com a colocação de meio fio, no entorno da
praça, na lateralda escola, incluindo o estacionamento até a fábrica de
polpas e o final da Rua do Boneco.

Sala das Sessões, em t2 de dezembro de 2OLg.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170- Fone: (75) 31g2-3333
www.cama radealagoinhas.ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia

ffi

úndo Alves do
êreador autor.